actuando en nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua,
suscriba con la empresa CSCEC International Construction Co., Ltd. (CSCEC
International) de la República Popular de China, Acuerdo de Facilidad de Crédito
(Tramo I) por un monto de RMB ¥ 918,896,364.95 (Novecientos dieciocho millones
ochocientos noventa y seis mil trescientos sesenta y cuatro yuanes con 95/100) y
Acuerdo de Facilidad de Crédito (Tramo II) por un monto de RMB ¥
885,857,872.20 (Ochocientos ochenta y cinco millones ochocientos cincuenta y siete
mil ochocientos setenta y dos yuanes con 20/100), para un monto total de RMB ¥
1,804,754,237.15 (Mil ochocientos cuatro millones setecientos cincuenta y cuatro mil
doscientos treinta y siete yuanes con 15/100), para financiar el Proyecto
Construcción de la Carretera Litoral del Pacifico, Fase II, siendo la Unidad
Ejecutora el Ministerio de Transporte e Infraestructura (MTI).

Artículo 2. La Certificación de este acuerdo acreditará la representación del